
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ЖУКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П Р О Т О К О Л (РЕШЕНИЕ) 

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в 

Жуковском муниципальном округе 

 

01 сентября 2021года                           №6                                            г. Жуковка 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:  И.о. Главы администрации Жуковского 

 муниципального округа Брянской области – председатель КЧС и ОПБ в 

Жуковском муниципальном округе Воронин О.А. 

 

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

 

Зарубин А.В., Власова Е.В., Архипов 
А. В., Сандрыкин А.В., Гайда И. М., 
Половинкин Ю.Н., Сафронов С.А., 
Мещанинов В.А., Воронина Н. Ф., 
Кузнецов Н.П., Петраков Е. А., Бирюков 
С. В., Привалов В.В., Барбашов А.Н.,  

  

 

Приглашены:  Заведующие секторами, начальник сектора отдела 
по работе с территориями администрации Жуковского 
муниципального округа Брянская области  

 

ПОВЕСТКА: 

 О мероприятиях по недопущению распространения вируса африканской чумы 

в связи с выявлением генетического материала (ДНК) вируса африканской чумы 

свиней (АЧС) согласно результата исследования биологического и патологического 

материала, доставленного с территории площадки №10 ООО «Дружба», 

расположенной по адресу: Брянская области Жуковский муниципальный округ, 

д.Летошники. 

СЛУШАЛИ: 

Начальника ГБУ Брянской области «Жуковская райветстанция по борьбе с 

болезнями животных» Кузнецова Николая Петровича. 
 

Заслушав и обсудив информацию докладчика, комиссия по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в 

Жуковском муниципальном округе, решила:  

1. Информацию докладчиков принять к сведению 

2. Рекомендовать и.о.Главе администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области вести с 12.00 01 сентября 2021г. для органов управления, сил и 

средства Жуковского муниципального звена территориальной подсистемы единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

Брянской области режим функционирования ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ. 

2. Границы административного деления территории. 

Мероприятия проводить в границах Жуковского  муниципального округа Брянской 

области, прилегающую к эпизоотическому очагу, радиус которой составляет 8 км от 

границ эпизоотического очага, в которую вошли следующие населенные пункты 



поселок Балтика, село Белоголовль, деревня Леденёво, деревня Летошники посёлок 

Угость, поселок Большак, поселок Гостиловка, поселок Меловка, деревня 

Никольская Слобода, посёлок Красная, деревня Сума, деревня Ольховка, деревня 

Новоселье, деревня Новая Буда, деревня Кочева, поселок Белоглавая, деревня 

Силеевка, деревня Лелятино, посёлок Первомайский. 

3. Места расположения на территории органов управления. 

Повседневный орган управления – МКУ «ЕДДС Жуковского муниципального 

округа» (н.п. Жуковка, ул. Октябрьская, 1). 

Постояннодействующий орган управления – сектор ГО и ЧС администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области Папин Ю.И. (н.п. Жуковка 

ул. Октябрьская, 1). 

4. Пункты размещения запасов материально-технических средств. 

База Жуковского райпо (н.п. Жуковка, ул. Ленина, 21). 

База ОА «Жилкомхоз» (н.п. Жуковка, ул. Ленина, 21). 

5. Секторы, участки и объекты АСДНР, виды работ и мероприятия по 

жизнеобеспечения пострадавшего населения, последовательность их 

выполнения и на каких видах работ и мероприятиях сосредоточить основные 

усилия. 

Основные усилия сосредоточить на: 

проведении превентивных мероприятий, направленных на защиту населения и 

снижение возможного ущерба; 

приведении и поддержании в готовности формирований. 

Задачи выполнять в последовательности: 

организовать в органах управления Жуковского муниципального звена ТП 

РСЧС Брянской области круглосуточного дежурства из числа лиц руководящего 

состава; 

усилить ЕДДС Жуковского муниципального округа и ДДС организаций; 

организовать осуществление наблюдения и лабораторного контроля за 

состоянием окружающей среды и эпизоотической ситуации; 

проводить сбор и анализ информации о складывающейся обстановке и прогноз 

возможных масштабов ЧС; 

информировать население о складывающейся обстановке и порядке их 

действий, в том числе о перечне населенных пунктов вошедших в угрожающую зону 

по АЧС; 

провести проверку готовности сил и средств, планируемых для проведения 

АСДНР, организовать круглосуточное дежурство аварийно-восстановительных 

бригад; 

уточнить запасы финансовых и материальных резервов; 

уточнить резервные запасы медикаментов в лечебно-профилактических 

учреждениях; 

проверить наличие и готовность резервных источников энергоснабжения; 

подготовить места для временного размещения пострадавшего населения и его 

первоочередного жизнеобеспечения; 

спланировать мероприятия по эвакуации пострадавшего населения; 

выполнить комплекс мероприятий по обеспечению устойчивого 

функционирования объектов жизнеобеспечения населения; 

усилить информационно-разъяснительную работу среди владельцев свиней об 

опасности АЧС и мерах по предотвращению распространения  

6. Распределение сил по секторам, участкам и объектам работ  



Для выполнения задач по выполнению превентивных мероприятий создать 

группировку сил и средств в составе 2 эшелонов (94чел., 34 ед. техники) с 

выделением резерва (17 чел., 8 ед. техники) итого 111 чел. 42 ед. техники: 

7. Состав группировки сил и её оперативное построение, порядок смены 

эшелонов (смен) 

Первый эшелон (время готовности – 12.00.01.09.2021)  в составе 45 чел, и 

12 ед. техники: 

Жуковский местный пожарно-спасательный гарнизон: 

- оперативная группа – в составе 2 чел., 1 ед. техники; 

- дежурные караулы - в составе 5 чел. 2 ед. техники. 

ГБУЗ «Жуковское МБ»: 

- бригады скорой медицинской помощи - в составе 6 чел. 2 ед. техники. 

МО МВД России «Жуковский»: 

- группа охраны общественного порядка МО МВД России «Жуковский» – в 

составе 6 чел.1 ед. техники; 

- подразделение ГИБДД МО МВД России «Жуковский» – в составе 5 чел. 2 ед. 

техники. 

АО Жилкомхоз»: 

- аварийно - техническое звено по электрическим сетям АО Жилкомхоз» – в 

составе 4 чел.2 ед. техники; 

Аварийно - техническое звено по тепловым сетям АО Жилкомхоз» – в составе 

4 чел.2 ед. техники. 

Жуковская ремонтно–эксплуатационная служба филиала ОА «Газпром 

газораспределение Брянск» Северный: 

- аварийно - техническое звено по газовым сетям Жуковской ремонтно–

эксплуатационной службы филиала ОА «Газпром газораспределение Брянск» 

Северный  - в составе 3 чел.  1 ед. техники. 

ГБУ Брянской области «Жуковская районная ветеринарная станция по борьбе с 

болезнями животных» 

- группа ветеринарного контроля ГБУ «Жуковская районная ветеринарная 

станция по борьбе с болезнями животных» - в составе 4чел. 1 ед. техники. 
Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» г. Жуковка Брянской области: 

- группа санитарно-эпидеологической разведки Филиала ФГУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии» г. Жуковка Брянской области - 6 чел 1 ед. техники. 

 

Второй эшелон (время готовности – 13.00.01.09.2021)  в составе 49 чел. и 22 

ед. техники:  

Жуковский местный пожарно-спасательный гарнизон: 
- караул ПСЧ-34 - в составе 3 чел. 1 ед. техники. 
МУП «Водоканал»: 

- аварийно техническое звено по водопроводным канализационным сетям - 

МУП «Водоканал» - в составе 8 чел., 4 ед. техники. 

Жуковский ДРСУч ОАО «Брянскавтодор»: 

- аварийно - техническое группа по ремонту и восстановлению дорог и мостов  - 

в составе 5 чел. 3 ед. техники. 

Жуковский ЛЦТ Дятьковского МЦТЭТ филиала в Брянской и Орловской 

областях ПАО «Ростелеком»: 

- аварийно - восстановительное звено связи Жуковского ЛЦТ Дятьковского 

МЦТЭТ филиала в Брянской и Орловской областях ПАО «Ростелеком» 



 - в составе 3 чел. 1 ед. техники. 

Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» г. Жуковка Брянской области: 

- группа санитарно-эпидеологической разведки Филиала ФГУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии» г. Жуковка Брянской области - в составе 6 чел. 2 ед. техники. 

ООО «Автоколонна 1806»: 

- автоколонна для перевозки людей ООО «Жуковское АТП» - в составе 5 чел. 4 

ед. техники. 

ОАО "Жуковкаагротранс": 

- автоколонна для перевозки животных ОАО "Жуковкаагротранс" - в составе 2 

чел. 1 ед. техники. 

АО Жилкомхоз»: 

- аварийно - техническое звено по электрическим сетям АО Жилкомхоз» – в 

составе 4 чел.1 ед. техники; 

- аварийно - техническое звено по тепловым сетям АО Жилкомхоз» – в составе 

4 чел. 2 ед. техники; 

Жуковская ремонтно–эксплуатационная служба филиала ОА «Газпром 

газораспределение Брянск» Северный: 

- аварийно - техническое звено по газовым сетям Жуковской ремонтно–

эксплуатационной службы филиала ОА «Газпром газораспределение Брянск» 

Северный - в составе 3 чел.  1 ед. техники. 

ГБУЗ «Жуковское МБ»: 

1 бригада скорой помощи ГБУЗ «Жуковское МБ» - в составе 2 чел. 1 ед. 

техники. 

Жуковский РЭС филиала ОАО «МРСК Центра» - филиала ОАО «Брянскэнерго»: 
- аварийно техническое звено по линиям электропередач Жуковского РЭС 

филиала ОАО «МРСК Центра» - филиала ОАО «Брянскэнерго» - в составе 4 чел 1 ед. 
техники. 

 

Резерв (время готовности – 14.00 01.09.2021)  в составе 17 чел., 8 ед. 

техники: 

МО МВД России «Жуковский»: 

- группа охраны общественного порядка МО МВД России «Жуковский» – 4 

чел.1 ед. техники; 

- Подразделение ГИБДД МО МВД России «Жуковский» – в составе 2 чел. 1 ед. 

техники; 

Жуковский участок ГБУ Брянской области «Лесопожарная служба»: 

- дежурные силы Жуковского участка ГБУ Брянской области «Лесопожарная 

служба» - в составе 4 чел., 2 ед. техники. 

ОАО «Коммунальщик»: 

- звено подвоза воды ОАО «Коммунальщик» - в составе 2 чел. 2 ед. техники; 

Жуковское РАЙПО: 

- подвижного пункта питания Жуковское РАЙПО - в составе 5чел. 2 ед. 

техники. 

 

Количество смен в эшелонах и продолжительность работы в каждой смене 

определить решением руководителей работ исходя из обстановки. 

Резерву находиться в пункте постоянной дислокации в готовности к действиям 

по предназначению. 
Выполнение превентивных мероприятий завершить к 20.00 01.09.2021 года. 



8. Задачи органам управления, подразделениям (формированиям) и 

приданным силам и средствам 

8.1. Заместителю Главы администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области: 

до 16.00 01.09.2021 г. уточнить запасы финансовых и материальных резервов; 

до 17.00 01.09.2021 г. предусмотреть и проверить готовность мест для 

временного размещения пострадавших и их первоочередного обеспечения, принять 

меры по защите населения и территории при необходимости; 

организовать информирование населения о складывающейся обстановке и 

порядку поведения населения в том числе перечне населенных пунктов, вошедших в 

угрожаемую зону по АЧС, и связанных с этим запретах и ограничениях; 

до 20.00 01.09.2021 г. выполнить комплекс мероприятий по обеспечению 

устойчивого функционирования объектов жизнеобеспечения населения; 

организовать уточнение наличие аварийного запаса материально-технических 

средств; 

до 18.00 01.09.2021 г. организовать проверку готовности резервных источников 

электропитания; 

до 18.00 01.09.2021 г. уточнить план эвакуации населения и готовность 

муниципальных образований к приему и размещению пострадавшего населения при 

необходимости. 

8.2. Заведующим секторами, начальнику сектора отдела по работе с 

территориями администрации Жуковского муниципального округа Брянская 

области: 

с 12.00 01.09.2021 г. организовать круглосуточное дежурство руководящего 

состава; 

до 15.00 01.09.2021 г. разместить на информационных стендах информацию о 

перечне населенных пунктов, вошедших в угрожаемую зону по АЧС, и связанных с 

этим запретах и ограничениях: 

до 15.00 01.09.2021 г.  усилить информационно-разъяснительную работу среди 

владельцев свиней об опасности АЧС и мерах по предотвращению распространения 

на территории Жуковского муниципального округа; 

обеспечить проведение мероприятий на подведомственной территории по 

недопущению торговли живыми животными, продукцией животного до окончания 

ограничительных мероприятий; 

обеспечить объективный учет поголовья свиней в личных подсобных 

хозяйствах граждан с предоставлением информации в ГБУ Брянской области 

«Жуковская райветстанция по борьбе с болезнями животных». 

8.3. Специалисту сектора ГО и ЧС и начальнику «МКУ ЕДДС 

Жуковского муниципального округа»: 

с 12.00  01.09.2021 г. усилить контроль за состоянием окружающей среды на 

подведомственной территории в том числе и эпизоотической ситуации; 

организовать взаимодействие со старшими населенных пунктов по вопросам 

безопасности населения и эпизоотической ситуации на контролируемых 

территориях;  

до 13.00 01.09.2021 г. провести комплекс мероприятий по усилению контроля  

за соблюдением пожарной безопасности в районах возможных ЧС; 

до 12.00 01.09.2021 г.  уточнить план действий по предупреждению и 

ликвидации ЧС, группировку сил и средств Жуковского муниципального  звена 

БОТП РСЧС;   



обеспечить подготовку предложений председателю КЧС и ОПБ в Жуковском 

муниципальном округе на проведение АСДНР, в случае возникновения (угрозы 

возникновения) ЧС. 

8.4. Начальнику Жуковского МПСГ: 

до 14.00 01.09.2021 г. усилить боевые расчеты пожарных частей за счет 

постановки в боевой расчет резервной техники и быть в готовности к оперативному 

реагированию на возможные пожары. 
8.5. Главному врачу ГБУЗ «Жуковская МБ»: 

до 14.00 01.09.2021 г. привести в готовность подчинённые силы и средства и 

быть готовыми к оказанию медицинской помощи пострадавшим в населенных 

пунктах и при необходимости их госпитализации в ближайшие лечебные 

учреждения; 

уточнить и при необходимости пополнить запасы медикаментов в лечебно-

профилактических учреждениях муниципального образования; 

в пункте временного размещения предусмотреть пункты медицинской помощи 

при необходимости. 

8.6. Начальнику МО МВД России «Жуковский»: 

с 09.00 01.09.2021 г. обеспечить охрану правопорядка и общественной 

безопасности, в том числе недопущения мародерских посягательств на имущество 

граждан, временно отселенных из районов проведения мероприятий. Организовать 

безопасность дорожного движения, беспрепятственный проезд спецавтотранспорта в 

районы проведения специальных мероприятий; 

быть готовым к участию сотрудников полиции на круглосуточных охранно-

карантинных полицейских постах на всех дорогах, ведущих их эпизоотического 

очага к границам угрожающей зоны. 
8.7. Председателю правления Жуковского РАЙПО: 

с 18.00 01.09.2021 г. быть в готовности к развертыванию  подвижного пункта 

питания в местах восстановительных работ, организации разового питания 

эвакуируемого населения, привлечению имеющихся общественных пунктов питания 

к приготовлению пищи и ее доставки в места размещения формирований, 

участвующих в ликвидации ЧС; 

провести проверку готовности пунктов питания; 

8.8. Начальнику ГБУ Брянской области «Жуковская райветстанция по борьбе 

с болезнями животных»: 

обеспечить проведение мероприятий по изъятию свиней и полученной от них 

продукции животноводства под контролем специалистов ГБУ Брянской области 

«Жуковская райветстанция по борьбе с болезнями животных»  после принятия решения об 

организации и проведении отчуждения свиней и изъятия продуктов животноводства. 

до 13.00 01.09.2021 г. привести в готовность силы и средства ГБУ Брянской области 

«Жуковская райветстанция по борьбе с болезнями животных» для оперативных 

мероприятий по локализации очагов АЧС и недопущению распространения возбудителя; 

до 17.00 01.09.2021 г. разместить информацию в СМИ о перечне населенных 

пунктов, вошедших в угрожаемую зону по АЧС, и связанных с этим запретах и 

ограничениях. 

8.8. Начальнику Жуковского РЭС филиала ОАО «МРСК Центра» - 

филиала ПАО «Брянскэнерго» и генеральному директору ОА «Жилкомхоз», 

Начальнику Жуковской ремонтно–эксплуатационной службы филиала ОА 

«Газпром газораспределение Брянск» Северный: 

с 13.00 01.09.2021 г. организовать круглосуточное дежурство оперативно-

выездных бригад и их усиление; 



до 18.00 01.09.2021 г. проверить и при необходимости пополнить аварийные 

запасы материально-технических средств; 

с 13.00 01.09.2021 г. обеспечить выполнение в рамках выделенных полномочий 

Плана мероприятий по ликвидации эпизоотического очага АЧС и предотвращению 

распространения возбудителя, утвержденного приказом управления ветеринарии 

Брянской области от 31.08.2021 №594 и принятие мер по недопущению 

распространения АЧС на территории Жуковского муниципального округа Брянской 

области. 

8.9. Заместителю главы администрации Жуковского муниципального 

округа: 

уточнить наличие денежных средств в резервном фонде администрации 

Жуковского муниципального округа и быть в готовности к выделению финансовых 

средств, в соответствии с представляемыми заявками.  

8.10 Руководству ООО «Дружба»: 

 с 13.00 01.09.2021 г. обеспечить необходимый запас технических средств для 

проведения работ по изъятию и уничтожению поголовья свиней, дезинфицирующих 

средств, средств индивидуальной защиты, а также средств для умерщвления свиней 

бескровным методом и материалов для сжигания трупов свиней; 

обеспечить бесперебойную работу технических средств для проведения 

дезинфекции; 

с 13.00 01.09.2021 г. усилить контроль за функционированием ветеринарно-

санитарных объектов на территории свиноводческих площадок и обеспечение 

биологической защиты предприятия с целью недопущения заноса возбудителя АЧС 

в производственные зоны, 

с 13.00 01.09.2021 г. обеспечить наличие условий для обеспечения термической 

обработки кормов; 

с 14.00 01.09.2021 г. обеспечить проведение мероприятий по акарицидным, 

инсектицидным, дератизационным обработкам внутрихозяйственных помещений, а 

также территории, непосредственно прилегающей к свинокомплексам. 

8.11. Председателю охот общества Жуковского муниципального округа 

с 14.00 01.09.2021 г. проводить мониторинг охотничьих угодий на предмет 

обнаружения больных и павших животных с направлением проб биологического 

материала для исключения АЧС в ветеринарные лаборатории. 

с 13.00 01.09.2021 г. усилить информационно-разъяснительную работу о 

необходимости информирования о фактах обнаружения трупов диких кабанов или 

домашних свиней. 

9. Основные вопросы взаимодействия и обеспечения: 

9.1. Вопросы взаимодействия, комендантская служба 

Взаимодействие организовать в целях согласования усилий сил и средств 

Жуковского муниципального звена Брянской областной ТП РСЧС по задачам, 

месту, времени и способам действий с заведующими секторами и начальник сектора 

отдела по работе с территориями администрации Жуковского муниципального 

округа, руководителям организаций по вопросам проведения превентивных 

мероприятий.  

9.2. Разведка, противопожарное обеспечение 

Проводить силами оперативных групп КЧС и ОПБ Жуковского 

муниципального округа и Жуковского местного пожарно-спасательного гарнизона. 

Противопожарное обеспечение осуществлять силами и средствами 

Жуковского местного пожарно-спасательного гарнизона. 



9.3. Инженерное обеспечение 

Организовать отделу строительства, архитектуры, жилищно-коммунального 

хозяйства администрации Жуковского муниципального округа с целью: 

проведения инженерной разведки местности в случае ЧС, происшествий; 

определения состава привлекаемых сил и средств по задачам; 

организации взаимодействия по вопросам инженерного обеспечения с 

привлекаемыми силами ТП и ФП РСЧС; 

распределения инженерных сил и средств по задачам;  

определения порядка применения привлекаемых сил и средств при 

проведении АСДНР; 

обеспечения устройства и содержания путей движения сил и средств. 

9.4..Материально-техническое обеспечение  

Резерв материальных ресурсов составляет 300 тыс. рублей, из них 

продовольствие – 0,1 тыс. руб., вещевое имущество - 0,05 тыс. рублей, 

строительные материалы – 0,1 тыс. рублей, топливо - 0,05 тыс. рублей, другие 

ресурсы – 01 тыс. рублей. 

Текущий ремонт техники организовать силами ООО «АК 1806». 

9.5. Тыловое обеспечение  

Питание личного состава, участвующего в проведении АСДНР (при 

необходимости) осуществлять на базе предприятий общественного питания Жуковского 

РайПо. Питание, банно-прачечное обслуживание отселяемого населения (при 

необходимости) производить на базе пункта временного размещения (ООО «Санаторий 

Жуковский» н.п. Жуковка ул. Набережная, 5). 

Организацию отдыха и обогрева дежурных смен, участвующего в проведении 

АСДНР организовать на базе ООО «Санаторий Жуковский». 

Подвижные пункты обогрева развернуть (при необходимости) на базе АО 

"Жилкомхоз»". 

Подвоз и вывоз материальных средств из зоны ЧС осуществлять ОАО 

"Жуковкаагротранс", при необходимости. 

Обеспечение ГСМ осуществлять с АЗС АО «Брянскнефтепродукт». 

9.6. Морально-психологическое обеспечение 

Для организации психологического обеспечения ликвидации последствий 

возможных ЧС направлять специалистов управления образования. 

Основные усилия психологического сопровождения направить на 

предупреждение панических реакций населения, профилактику негативных реакций 

пострадавших и родственников, снятие психологической напряженности, 

коррекцию психологического состояния личного состава, привлекаемого к 

проведению АСДНР.  

9.7. Медицинское обеспечение 

организовать силами и средствами бригад скорой помощи ГБУЗ «Жуковская 

МБ» и ФАП с целью: 

оказания медицинской помощи пострадавшим, их доставке и размещению в 

лечебных учреждениях; 

осуществления медицинского контроля за состоянием здоровья сотрудников 

аварийно-спасательных формирований; 

медицинского сопровождения эвакуационных мероприятий. 

9.8. Финансовое обеспечение 

Проведения АСДНР организовать за счет резервного фонда администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области.  



При недостаточности финансовых резервов бюджета Жуковского 

муниципального округа Брянской области предусмотреть заявку на выделение 

денежных средств из резервного фонда Правительства Брянской области. 

9.9. Метеорологическое обеспечение 

Возложить на МКУ «ЕДДС Жуковского муниципального округа» с целью 

оценки погодных условий, своевременного выявления опасных метеорологических 

процессов. 

9.10. Информационное обеспечение 

Информационное взаимодействие осуществлять силами пресс-службы 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области и районной 

газеты «Жуковские новости по вопросам доведения до населения порядка их 

действий. 

Оперативное предупреждение об ухудшении погодных условий, а также о 

возможном риске возникновения различных ЧС и происшествий довести до 

взаимодействующих организаций и муниципальных органов исполнительной власти. 

Информацию обновлять по мере ее поступления.  

10. Организация управления 

Управление привлекаемыми силами и средствами в ходе проведения 

превентивных мероприятий осуществлять по каналам телефонной сети общего 

пользования, радиосредствам и мобильным средствам связи оперативного 

дежурного ЕДДС, телефон (факс) 8(48334) 3-26-93. 

Представление докладов и донесений в вышестоящие органы управления 

проводить в соответствии с Табелем срочных донесений. 

Донесения о ходе выполнения мероприятий представлять на ЕДДС по тлф. 

8(48334) 3-26-93  каждый час, начиная с 08 часов 00 минут 01.09.2021 года, в случае 

резкого изменения обстановки – немедленно. 

Общее руководство проведением работ возложить на и.о. заместителя главы 

администрации Жуковского муниципального округа Брянской области Фроловичева 

А.В. 

 

 

Председатель КЧС и ОПБ 

в Жуковском муниципальном округе    Воронин О.А. 
 

Секретарь КЧС и ОПБ 

в Жуковском муниципальном округе   Папин Ю.И. 

 

 

 

 

 

 

 


